
UCHWAŁA NR 1129/256/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm. ) art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zmniejszeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 133.421,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zmniejszeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 133.421,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



Strona 1 z 1

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok według działów i źródeł
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
121 109 893,74razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
670 822,00 0,00 0,00 670 822,00

0,00 0,00 121 109 893,74

majątkowe
600 24 021 967,00Transport i łączność -142 894,00 9 473,00 23 888 546,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 376 643,00 0,00 0,00 2 376 643,00

24 021 967,00 -142 894,00 9 473,00 23 888 546,00

2 376 643,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 376 643,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 5 768 324,00 0,00 9 473,00 5 777 797,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 297 000,00 -142 894,00 0,00 154 106,00

25 451 664,78razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 404 877,78 0,00 0,00 3 404 877,78

-142 894,00 9 473,00 25 318 243,78

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 146 561 558,52

4 075 699,78
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 4 075 699,78

-142 894,00 146 428 137,529 473,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1129/256/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 17 maja 2023 r.



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 39 495 685,00 8 249 328,00 7 767 828,00 235 881,00 7 531 947,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 246 357,00 31 246 357,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -142 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -142 894,00 -142 894,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 473,00 9 473,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 362 264,00 8 249 328,00 7 767 828,00 235 881,00 7 531 947,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 112 936,00 31 112 936,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 3 635 139,00 3 129 204,00 3 129 204,00 216 013,00 2 913 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 935,00 505 935,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -142 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -142 894,00 -142 894,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 492 245,00 3 129 204,00 3 129 204,00 216 013,00 2 913 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363 041,00 363 041,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 32 999 508,00 2 505 086,00 2 023 586,00 0,00 2 023 586,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 494 422,00 30 494 422,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 473,00 9 473,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 008 981,00 2 505 086,00 2 023 586,00 0,00 2 023 586,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 503 895,00 30 503 895,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 892 362,00 1 520 983,00 1 465 633,00 431 214,00 1 034 419,00 0,00 0,00 55 350,00 0,00 0,00 371 379,00 371 379,00 368 379,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 890,00 -3 890,00 -3 890,00 0,00 -3 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 890,00 3 890,00 3 890,00 0,00 3 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 892 362,00 1 520 983,00 1 465 633,00 431 214,00 1 034 419,00 0,00 0,00 55 350,00 0,00 0,00 371 379,00 371 379,00 368 379,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 892 362,00 1 520 983,00 1 465 633,00 431 214,00 1 034 419,00 0,00 0,00 55 350,00 0,00 0,00 371 379,00 371 379,00 368 379,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 890,00 -3 890,00 -3 890,00 0,00 -3 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 890,00 3 890,00 3 890,00 0,00 3 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 892 362,00 1 520 983,00 1 465 633,00 431 214,00 1 034 419,00 0,00 0,00 55 350,00 0,00 0,00 371 379,00 371 379,00 368 379,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 404 116,00 21 404 116,00 20 810 716,00 16 378 067,00 4 432 649,00 0,00 593 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 657,00 -3 657,00 -3 657,00 0,00 -3 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 657,00 5 657,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 3 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 406 116,00 21 406 116,00 20 809 059,00 16 378 067,00 4 430 992,00 0,00 593 400,00 3 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 253 000,00 253 000,00 253 000,00 7 000,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 255 000,00 255 000,00 255 000,00 7 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 132 895,00 1 132 895,00 1 132 895,00 0,00 1 132 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 657,00 -3 657,00 -3 657,00 0,00 -3 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 657,00 3 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 132 895,00 1 132 895,00 1 129 238,00 0,00 1 129 238,00 0,00 0,00 3 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 12 808 344,50 12 688 344,50 12 438 460,50 8 402 140,00 4 036 320,50 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -106 781,00 -106 781,00 -106 781,00 -92 000,00 -14 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 106 781,00 106 781,00 106 781,00 0,00 106 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 808 344,50 12 688 344,50 12 438 460,50 8 310 140,00 4 128 320,50 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 9 094 307,00 9 094 307,00 8 847 523,00 8 402 140,00 445 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -106 781,00 -106 781,00 -106 781,00 -92 000,00 -14 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 106 781,00 106 781,00 106 781,00 0,00 106 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 094 307,00 9 094 307,00 8 847 523,00 8 310 140,00 537 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1129/256/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 17 maja 2023 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 398 000,00 398 000,00 398 000,00 0,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 398 000,00 398 000,00 398 000,00 0,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 46 764 187,20 43 657 328,00 41 288 181,00 35 684 573,00 5 603 608,00 1 433 610,00 86 896,00 848 641,00 0,00 0,00 3 106 859,20 3 106 859,20 2 806 240,66 0,00 0,00

zmniejszenie -34 200,00 -34 200,00 -2 200,00 0,00 -2 200,00 0,00 0,00 -32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 200,00 34 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 764 187,20 43 657 328,00 41 288 181,00 35 684 573,00 5 603 608,00 1 433 610,00 86 896,00 848 641,00 0,00 0,00 3 106 859,20 3 106 859,20 2 806 240,66 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 18 052 606,20 14 945 747,00 14 906 780,00 12 546 601,00 2 360 179,00 0,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 3 106 859,20 3 106 859,20 2 806 240,66 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 052 606,20 14 945 747,00 14 906 780,00 12 546 601,00 2 360 179,00 0,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 3 106 859,20 3 106 859,20 2 806 240,66 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 6 608 483,00 6 608 483,00 6 556 083,00 5 940 923,00 615 160,00 48 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 608 483,00 6 608 483,00 6 556 083,00 5 940 923,00 615 160,00 48 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 763 859,00 1 763 859,00 882 931,00 88 450,00 794 481,00 10 000,00 22 287,00 848 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32 000,00 -32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 763 859,00 1 763 859,00 882 931,00 88 450,00 794 481,00 10 000,00 22 287,00 848 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 196 320,00 94 857,00 70 857,00 0,00 70 857,00 20 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 101 463,00 101 463,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 196 320,00 94 857,00 70 857,00 1 000,00 69 857,00 20 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 101 463,00 101 463,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 38 587,00 38 587,00 18 587,00 0,00 18 587,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 587,00 38 587,00 18 587,00 1 000,00 17 587,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 164 710,60 5 164 710,60 1 463 994,00 1 259 494,00 204 500,00 3 464 649,60 0,00 236 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -71,00 -71,00 -71,00 0,00 -71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 71,00 71,00 71,00 0,00 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 164 710,60 5 164 710,60 1 463 994,00 1 259 494,00 204 500,00 3 464 649,60 0,00 236 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218
Powiatowe centra pomocy
rodzinie

przed zmianą 1 455 380,00 1 455 380,00 1 455 380,00 1 250 880,00 204 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -71,00 -71,00 -71,00 0,00 -71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 71,00 71,00 71,00 0,00 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 455 380,00 1 455 380,00 1 455 380,00 1 250 880,00 204 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 11 789 745,00 11 789 745,00 4 390 686,00 3 924 246,00 466 440,00 7 381 440,00 17 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -331,00 -331,00 -331,00 0,00 -331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 331,00 331,00 331,00 0,00 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 789 745,00 11 789 745,00 4 390 686,00 3 924 246,00 466 440,00 7 381 440,00 17 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

przed zmianą 4 136 447,00 4 136 447,00 2 459 070,00 2 239 633,00 219 437,00 1 673 340,00 4 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -331,00 -331,00 -331,00 0,00 -331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 331,00 331,00 331,00 0,00 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 136 447,00 4 136 447,00 2 459 070,00 2 239 633,00 219 437,00 1 673 340,00 4 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 719 724,00 1 719 724,00 1 603 024,00 1 145 875,00 457 149,00 40 000,00 76 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 719 724,00 1 719 724,00 1 603 024,00 1 140 875,00 462 149,00 40 000,00 76 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 1 613 024,00 1 613 024,00 1 603 024,00 1 145 875,00 457 149,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 613 024,00 1 613 024,00 1 603 024,00 1 140 875,00 462 149,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 157 928 345,30 122 982 287,10 103 194 402,50 75 664 766,00 27 529 636,50 13 779 550,60 3 387 876,00 1 220 458,00 0,00 1 400 000,00 34 946 058,20 34 946 058,20 3 174 619,66 0,00 0,00

zmniejszenie -305 324,00 -162 430,00 -130 430,00 -97 000,00 -33 430,00 0,00 0,00 -32 000,00 0,00 0,00 -142 894,00 -142 894,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 171 903,00 162 430,00 126 773,00 1 000,00 125 773,00 0,00 0,00 35 657,00 0,00 0,00 9 473,00 9 473,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 157 794 924,30 122 982 287,10 103 190 745,50 75 568 766,00 27 621 979,50 13 779 550,60 3 387 876,00 1 224 115,00 0,00 1 400 000,00 34 812 637,20 34 812 637,20 3 174 619,66 0,00 0,00

Strona 3 z 3



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 30 719 925,00 -133 421,00 30 586 504,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 518 454,00 -142 894,00 3 375 560,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

297 000,00 -142 894,00 154 106,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 25 396 217,00 9 473,00 25 405 690,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

5 676 074,00 9 473,00 5 685 547,00

Razem: 146 561 558,52 -133 421,00 146 428 137,52

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1129/256/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 17 maja 2023 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 39 495 685,00 -133 421,00 39 362 264,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 635 139,00 -142 894,00 3 492 245,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 431 685,00 -142 894,00 288 791,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 32 999 508,00 9 473,00 33 008 981,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 647 768,00 9 473,00 27 657 241,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 892 362,00 0,00 1 892 362,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 892 362,00 0,00 1 892 362,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

529 680,00 -3 890,00 525 790,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 3 890,00 3 890,00

750 Administracja publiczna 21 404 116,00 2 000,00 21 406 116,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 253 000,00 2 000,00 255 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 2 000,00 40 000,00

75095 Pozostała działalność 1 132 895,00 0,00 1 132 895,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 103 600,00 -3 657,00 1 099 943,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 857,00 2 857,00

4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 800,00 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 808 344,50 0,00 12 808 344,50

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 094 307,00 0,00 9 094 307,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 256 033,00 -92 000,00 1 164 033,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 359,00 106 781,00 195 140,00

4480 Podatek od nieruchomości 14 504,00 -14 504,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 422,00 -277,00 1 145,00

758 Różne rozliczenia 400 000,00 -2 000,00 398 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 400 000,00 -2 000,00 398 000,00

4810 Rezerwy 400 000,00 -2 000,00 398 000,00

801 Oświata i wychowanie 46 764 187,20 0,00 46 764 187,20

80115 Technika 18 052 606,20 0,00 18 052 606,20

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1129/256/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 17 maja 2023 r.



4300 Zakup usług pozostałych 301 113,00 -1 000,00 300 113,00

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 1 000,00 23 000,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 608 483,00 0,00 6 608 483,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 368,00 1 200,00 50 568,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 500,00 -1 200,00 27 300,00

80195 Pozostała działalność 1 763 859,00 0,00 1 763 859,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 088,00 -10 995,00 12 093,00

4307 Zakup usług pozostałych 614 913,00 -20 327,00 594 586,00

4437 Różne opłaty i składki 10 790,00 -678,00 10 112,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

121 728,00 32 000,00 153 728,00

851 Ochrona zdrowia 196 320,00 0,00 196 320,00

85195 Pozostała działalność 38 587,00 0,00 38 587,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 787,00 -1 500,00 14 287,00

852 Pomoc społeczna 5 164 710,60 0,00 5 164 710,60

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 455 380,00 0,00 1 455 380,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -71,00 1 429,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 71,00 2 071,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 789 745,00 0,00 11 789 745,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

4 136 447,00 0,00 4 136 447,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

4 289,00 -331,00 3 958,00

4430 Różne opłaty i składki 1 565,00 331,00 1 896,00

926 Kultura fizyczna 1 719 724,00 0,00 1 719 724,00

92601 Obiekty sportowe 1 613 024,00 0,00 1 613 024,00

4260 Zakup energii 170 000,00 10 000,00 180 000,00

4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 -4 000,00 12 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 -1 000,00 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 -5 000,00 0,00

Razem: 157 928 345,30 -133 421,00 157 794 924,30

BeSTia Strona 2 z 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 9.473,00 zł na podstawie aneksu do umowy zawartej 

z Gminą Miedźna w sprawie dofinansowania zadania pn. "Rozbudowa dróg powiatowych nr 4133S oraz 4134S 

w miejscowości Miedźna i Frydek na odcinku od skrzyżowania z ul. Bieruńską do skrzyżowania 

z ul. Górnośląską", 

2. zmniejszeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 142.894,00 zł w związku z ustaleniem harmonogramu 

robót dla zadania pn. "Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy DW polegającej na budowie ciągu 

pieszo-rowerowego wzdłuż DW nr 939 na odcinku od ul. Bielskiej w Strumieniu do ul. Brzozowej w Wiśle 

Wielkiej". 

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. w rozdziale 70005 na kwotę 3.890,00 zł w celu uzupełnienia środków na wypłatę odszkodowania za grunt 

zajęty pod drogę powiatową, 

2. z rezerwy ogólnej do rozdziału 75075 na kwotę 2.000,00 zł w celu uzupełnienia środków na organizację 

imprez powiatowych, 

3. w rozdziale 75095 na kwotę 3.657,00 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego w związku z realizacją 

projektu pn. "Smaki Powiatu Pszczyńskiego" współfinansowanego ze środków unijnych, 

4. w rozdziale 75411 na kwotę 106.781,00 zł w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb KPPSP 

w Pszczynie, 

5. w rozdziale 80115 na kwotę 1.000,00 zł w celu uzupełnienia środków na zapłatę ubezpieczenia mienia 

ZSZiO w Woli, 

6. w rozdziale 80117 na kwotę 1.200,00 zł na zakup materiałów na potrzeby PZSNr 1 w Pszczynie, 

7. w rozdziale 80195 na kwotę 38.673,00 zł w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb związanych 

z realizacją przez PZS Nr 1 w Pszczynie projektów pn. „Erasmus - Kształcenie i szkolenie zawodowe” oraz 

Erasmus - Edukacja szkolna" , 

8. w rozdziale 85195 na kwotę 1.500,00 zł w związku z organizacją konferencji dla osób starszych i ich 

opiekunów, 

9. w rozdziale 85218 na kwotę 71,00 zł w celu uzupełnienia środków na zapłatę ubezpieczenia mienia 

PCPR w Pszczynie, 

10. w rozdziale 85406 na kwotę 331,00 zł w celu uzupełnienia środków na zapłatę ubezpieczenia mienia 

PPP w Pszczynie, 



11. w rozdziale 92601 na kwotę 10.000,00 zł w celu uzupełnienia środków na zakup energii na potrzeby 

POSiR w Pszczynie. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



